令和７年１１月吉日

関係学習塾 各位

東京都公立中高一貫教育校長会

                  会長 鳥屋尾 史郎（東京都立両国高等学校・同附属中学校長）

                  東京都立武蔵高等学校・同附属中学校長 堀江 敏彦

                  東京都立小石川中等教育学校      小林 正基

東京都立白鷗高等学校・同附属中学校長 池戸 成記

                  東京都立富士高等学校・同附属中学校長 宮嶋 淳一

                  東京都立三鷹中等教育学校長      小林 正人

                  東京都立桜修館中等教育学校長     信岡 新吾

                  東京都立大泉高等学校・同附属中学校長 原田 能成

                  東京都立立川国際中等教育学校長    横田 雅博

                  東京都立南多摩中等教育学校長     富川 麗子

                  千代田区立九段中等教育学校長     野村 公郎

令和８年度入学者決定の検査における来場応援の自粛のお願い

 日頃より東京都公立中高一貫教育校の教育活動にご理解とご協力を賜り、御礼を申し上げます。

 さて、２月３日の適性検査当日において、新型コロナ感染症拡大以前では、学習塾の皆様が、早朝か

ら受検児童の応援のために、校門付近にお集まりいただく光景がありました。しかし、新型コロナ感染

症拡大以降、学習塾の皆様のご理解とご協力をいただき、校門付近での応援の自粛を継続させていただ

いております。このことについて、関係学習塾の皆様に感謝申し上げます。

今回の２月３日の適性検査当日においても、感染予防の観点と、受検児童や近隣の方の通行の支障の

未然防止の視点から、自粛の継続をお願いしたいと考えます。

 入学者決定の適正な運営のために、何卒ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。